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Parafia Sanktuarium pw. Miło-
sierdzia Bożego w Łomży posiada 
potężne obiekty duszpasterskie.  
Należą do nich kościół górny i ko-
ściół dolny, część mieszkalno-dusz-
pasterska oraz przylegający do nich 

Troska o materialny 
wymiar parafii

taiczną, co obniżyło koszty zu-
życia i opłat za prąd. W trakcie 
organizowania DOBRODZIELNI 
oraz JADŁODZIELNI wyremon-
towano tak zwany łącznik. Stał 
się on przytulną salą na kształt 

część dzieła zostanie umieszczona 
w absydzie kościoła górnego jesz-
cze w tym roku, w okolicach od-
pustu ku czci św. Faustyny. Przed 
nami długo oczekiwany remont 
wieży kościoła górnego. Przepro-
wadzi go firma rodzinna z Łodzi. 
Po święcie Miłosierdzia Bożego 
rozpocznie się malowanie kościo-
ła dolnego. Ponadto oprócz zre-
alizowanego już projektu MSZ-u 
polegającego na remoncie Wie-
czernika, udało się pozyskać środ-
ki z PFRON-u na dostosowanie 
obiektów kościelnych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Trwa 
przebudowa łazienek w części 
duszpasterskiej. Niebawem nastą-
pi wymiana drzwi oraz wykonanie 
podjazdów dla wózków inwalidz-
kich. Niezwykle ważne jest to, że 
w zakres tego projektu wchodzi 
remont znacznej części ołtarza pa-
pieskiego, który jest „nadgryziony 
zębem czasu”. Na przeprowadze-
nie projektu PEFRON-u mamy 
dwa lata. Należy też dodać, że  
w dłuższej perspektywie musimy 
zmierzyć się z wymianą dachu na 
kościele oraz aluminiowego sufitu 
w kościele górnym. 

Dziękujemy wszystkim za za-
angażowanie w życie parafii. Czy-
nimy to począwszy od członków 
Rady Parafialnej poprzez duszpa-
sterstwo dzieci i młodzieży, aż po 
grupy formacyjne ruchów i sto-
warzyszeń kościelnych. Zwracamy 
się do Was z prośbą o wielorakie 
wsparcie naszej parafii, zarówno 
duchowe jak i materialne.

ks. Jacek Czaplicki, 
proboszcz

teren wraz z ołtarzem papieskim  
i golgotą. Wymaga to ogromnych 
nakładów materialnych zarówno 
na prace remontowe, jak też utrzy-
manie bieżące. W przestrzeni biu-
rowej kontynuujemy digitalizację 
dokumentów w kancelarii parafial-
nej, która oparta jest na programie 
komputerowym FARA.

W minionym roku udało się 
zainstalować instalację fotowol-

pomieszczenia klubowego, któ-
re gromadzi różne grupy osób.  
W podobny sposób, dzięki Funda-
cji MIRD, wyremontowano dużą 
salę na poddaszu, która od lat nosi 
nazwę Wieczernik. Dokonano też 
wymiany okien na kwotę 80 tys. 
złotych. 

Trwają prace nad realizacją 
mozaiki Jezusa Miłosiernego. Wy-
konawca zapowiada, że pierwsza 



n W dniu dzisiejszym gościmy ks. prał. dra Janusza Apta-
cego. Dziękujemy za wygłoszone Słowo Boże i wspólną mo-
dlitwę. 
n Z racji rozpoczętego Wielkiego Postu zachęcamy do pod-
jęcia uczynków pokutnych w duchu modlitwy, postu i jał-
mużny. Zaangażujmy się w nabożeństwa tego okresu, ale też 
podzielmy się z potrzebującymi swoją, nawet skromną jał-
mużną. Możemy chociażby wrzucić do skarbony ustawionej 
przy wyjściu z kościoła ofiarę na potrzeby Caritas czy dostar-
czyć trochę jedzenia do Jadłodzielni. Zapraszamy do udziału 
w nabożeństwach wielkopostnych:

środa o 17.30 – Droga Krzyżowa z udziałem dzieci, 
które na nabożeństwach zbierają kolejne ele-
menty układanki wielkopostnej,

czwartek o 17.30 – Gorzkie Żale da wszystkich z udzia-
łem młodzieży,

piątek po Mszy św. o 9.00 – Droga Krzyżowa dla 
wszystkich,

piątek o 17.30 – Godzinki ku czci Matki Bożej Bolesnej
piątek po Mszy św. o 18.00 – Droga Krzyżowa dla 

wszystkich,
niedziela o 17.30 – Gorzkie Żale dla wszystkich.

n W najbliższą środę Wspólnota Odnowy w Duchu Świę-
tym „Źródło Życia” zaprasza na Mszę świętą oraz adorację  
z modlitwami o uzdrowienie duszy i ciała.
n W środę, 28 lutego o 18.00 Msza św. z modlitwą o kanoni-
zację bł. Stefana Wyszyńskiego. 
n W tym tygodniu pierwszy piątek i pierwsza sobota 
miesiąca. W pierwszy piątek odwiedzamy osoby chore  
i w podeszłym wieku. W ciągu dnia zapraszamy do udziału  

Og łO s z e n i a

„Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zapro-
wadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam się 
przemienił wobec nich. Jego odzienie stało się lśniąco 
białe (...)Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, 
że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Cie-
bie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wie-
dział bowiem, co powiedzieć, tak byli przestraszeni”. 
(Mk 9, 2-3.5)

Jezus zabiera trzech apostołów z dala od pozosta-
łych uczniów, wyprowadza ich na górę. Dlaczego akurat 

ich? Może właśnie oni potrzebowali doświadczyć Góry 
Tabor, czyli objawienia się boskości Jezusa, żeby po-
tem nie stracić wiary wobec doświadczeń Golgoty? Bo  
z Góry Przemienienia trzeba w końcu zejść, by wejść 
na Golgotę. A na Golgocie jest cierpienie i śmieć. Bez 
Góry Tabor doświadczenie Golgoty mogłoby być nie 
do zniesienia. To Góra Tabor daje nadzieję, że śmierć 
Jezusa to nie koniec, bo przecież sami widzieli, że Je-
zus to Bóg, gdy się przemienił wobec nich. I w naszym 
życiu może tak być, że Jezus nas oddzieli od innych, 
od spraw i osób przy których nie bylibyśmy w stanie 
dostrzec boskości Jezusa. To doświadczenie przemie-
nienia Jezusa może być dla nas umocnieniem na czas 
próby i doświadczeń, na czas cierpienia i bólu. (mz)

Po chwili milczenia, ponownie 
spotykamy się w drodze. Ku czemu 
zmierza i jaki jest jej sens? By być 
blisko Boga i Jego miłości. Zgodzi-
łeś się na pewne warunki, bo uzna-
łeś, że koszt pójścia drogą Ewange-
lii przyniesie zysk. Teraz jesteś na 
zakręcie, masz wątpliwości. Świat 

mami wygodą, obiecuje lekkie i ła-
twe życie. I może rzeczywiście na 
początku tak jest. Człowiek robi, 
co chce, syci się czym chce, grze-
szy, ile chce. Bawi się, aż do zapo-
mnienia. Znasz tę rzeczywistość, 
bo zostawiłeś ją za sobą. Dziś, gdy 
przychodzą trudności, gdy wia-
ra zostaje poddana próbom, gdy 
cierpienie się nie kończy, chcesz się 
poddać. Droga Jezusowych błogo-
sławieństw jawi się jako niezwykle 

trudna. W świecie bowiem bycie 
sprawiedliwym oznacza bycie na-
iwnym i niezaradnym. Czystość 
razi po oczach, bo upomina się  
o prawe, zgodne z naturą życie. 
Cichość nie jest w cenie, bo tylko 
będąc głośnym można być zauwa-
żonym. Ubóstwo jest niewygodne, 
bo nie oferuje zaszczytów, jest po-
korne i skromne. Przebaczenie jest 
głupie, bo przecież miłosierdzie 
musi mieć jakieś granice. (ak)

w nabożeństwach Drogi Krzyżowej (jw.). W sobotę od 8.30 
nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi. 
n Wszystkich, którzy zgłosili się do modlitwy różańcowej 
Rodziców za Dzieci zapraszamy na Mszę św. w piątek, 1 mar-
ca o godz. 18.00. W czasie tej liturgii zainaugurujemy działa-
nie nowych kół różańcowych, a potem przeżyjemy nabożeń-
stwo Drogi Krzyżowej. 
n Przed nami obchody święta Miłosierdzia Bożego czyli nasz 
parafialny odpust. Tak jak przed rokiem obchody odpustowe 
rozpoczniemy już w sobotę, 6 kwietnia od uroczystej Mszy 
św. wigilijnej o godz. 15.00. Po niej zapraszamy na uroczysty 
koncert o tematyce maryjnej i papieskiej w wykonaniu, tak 
jak przed rokiem, Tomasza Kamińskiego wraz z zespołem. 
n Dziękujemy wszystkim, którzy zorganizowali rekolekcje 
szkolne w szkołach podstawowych nr 1, 7 i 9. Dziękujemy 
księżom, katechetom, dyrekcjom szkół i osobom świeckim 
za ich przeprowadzenie i owocne przeżywanie. Ksiądz pro-
boszcz prowadzi od 3 marca rekolekcje wielkopostne w ko-
ściele oo. Kapucynów i poleca się naszym modlitwom. 
n Przypominamy o naszych pielgrzymkach: 16 marca – 
Warszawa i Góra Kalwaria (wystawa „Kaplica Sykstyńska. 
Dziedzictwo”, świątynia Opatrzności Bożej w Wilanowie, 
Wieczernik i grób św. Stanisława Papczyńskiego) oraz 25 
czerwca do 2 lipca 2024 r. na Cypr. Więcej informacji na 
folderach przy wyjściu z kościoła oraz u ks. Wojciecha. Za-
praszamy.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim ży-
czymy dobrego tygodnia i błogosławionej niedzieli. Przy-
pominamy o adoracji eucharystycznej, która odbywa się  
w naszym kościele codziennie od 7.30 do 18.00. Zachęcamy 
do przeczytania kolejnego numeru naszej gazetki parafialnej 
Misericordia.



—   Jezu, ufaM Tobie   —

i n T e n c J e  
M s z a l n e

niedziela, 25 lutego
7.30 Za parafian
7.30  + Anna Śleszyńska – greg.
9.00  O duchowe przygotowanie do 

ponowienia aktu zawierzenia 
Niepokalanemu Sercu Maryi

9.00  + Zbigniew Zarzecki
9.00  + Rafał Hermanowski
9.00  + Andrzej Ochramowicz (10 r. 

śm.)
10.30  + Eugeniusz Sokołowski (9 r. śm.)
10.30  + Helena Brajczewska – od 

uczest. pogrzebu
12.00  + Stanisław, Stanisława (k) i An-

toni Zaręba
12.00  + Jadwiga Trzaska (11 r. śm.)
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Krzysztof Zaorski – od uczest. 

pogrzebu
18.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i potrzebne łaski 
– przez wstawiennictwo rodziny 
błogosławionych Ulmów – w ży-
ciu małżeńskim i rodzinnym dla 
małżonków naszej parafii – in-
tencja od wspólnot Domowego 
Kościoła

18.00  Za zmarłych w lutym
18.00  + Eugenia Szabłowska – od 

uczest. pogrzebu
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.

Poniedziałek, 26 lutego
7.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla s. Aleksandry, 
szarytki

7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  + Mirosław (wspomnienie dnia 

imienin)
7.00  + Halina Zarzecka – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Mirosław Cieślak (w dniu imie-

nin)
9.00  + Mirosław Złotkowski (w dniu 

imienin)
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Ireneusz Kołakowski (21 r. śm.)
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Natalia i Jerzy Cwalina

Wtorek, 27 lutego
7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  + Edward – od rodz. Mydłow-

skich
9.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo 

w rodz. Anny, Marcina i Krzysz-
tofa

9.00  + Marian Cwalina (27 r. śm.),  
z rodz. Kiełczewskich

9.00  + Zofia i Stanisław Piechocińscy
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Aleksander Skrodzki (3 r. śm.)
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Józef Pieńkowski (3 r. śm.)

Środa, 28 lutego
7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  + Franciszka (k), Piotr, Roman 

Jankowscy
9.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
9.00  + z rodz. Dąbrowskich
9.00  + Aleksander Krassowski, z rodz. 

Krassowskich
15.00  + Ireneusz Rogowski (10 r. śm.)
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej, dary i łaski dla Szy-
mona w 6 rocz. urodzin

18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Zofia i Edward Bogusz

czwartek, 29 lutego
7.00  O łaskę zdrowia i Boże błogosła-

wieństwo dla Reginy Chrostow-
skiej

7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  + Antoni Stelwach – od uczest. 

pogrzebu
9.00  O zdrowie dla Barbary Rybickiej
9.00  + Iga Gołuszewska
9.00  + Eugenia Łagożna, z rodz. Ła-

gożnych i Komajdów
15.00  + Antoni Szuszkiewicz
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Maria Jankowska (od rodz. An-

drzejewskich z Poznania)

Piątek, 1 marca
7.00  + Anna Śleszyńska – greg. 
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
7.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra 
(k), Tomasz, Jan – greg.

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
15.00  Uwielbienie Trójcy Przenaj-

świętszej za dzieło odkupienia 
ludzkości

15.00  Dziękczynna za dary i łaski jaki-
mi Bóg nas obdarza

15.00  Przebłaganie i wynagrodzenie 
Najświętszemu Sercu Jezusa za 
wszelkie bluźnierstwa i zniewagi

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
18.00  Modlitwa rodziców za dzieci Koła 

Żywego Różańca św. Moniki
18.00  + Stanisław Piątek – greg.

18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.

sobota, 2 marca
7.00  + Stanisław Piątek – greg.
7.00  + Janina i Czesław Chodniccy
9.00  O Boże błogosławieństwo dla 

żywych i życie wieczne dla zmar-
łych członków Koła Żywego Ró-
żańca kardynała Wyszyńskiego

9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-
nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Zdzisław Jakuć i rodzice
15.00  O Boże błogosławieństwo dla 

Mateusza z ok. 31 urodzin
15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Jadwiga Rydzewska (3 r. śm.) - 

int. od córek
18.00  Zawierzenie Kościoła i rodzin św. 

Józefowi
18.00  Dziękczynna z prośbą o Boże bło-

gosławieństwo osobom pomaga-
jącym w zbiórce na rzecz chorej 
Martyny

18.00  + Krzysztof Rafalski – od współ-
pracowników

18.00  + Edmund Kraśniewski (10 r. 
śm.)

niedziela, 3 marca
7.30  + Józef, Stanisława (k) i Wanda 

Błońscy
7.30  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

9.00  Za parafian
9.00  + Wincenty Duda
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Józef Chojnowski (36 r. śm.)
10.30  O Boże błogosławieństwo i opie-

kę Matki Bożej dla Weroniki  
i Barbary Turowskich z ok. 13 
urodzin

10.30  + Stanisław Piątek – greg.
10.30  + Helena, Jakub, Sławomir Duda, 

Eugenia i Tomasz Szymanowscy, 
rodziców i rodzeństwo

10.30  + Tadeusz i Halina Jagielscy
12.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Kazimierza Ramotow-
skiego z ok. imienin

12.00  + Helena i Antoni Bycul
12.00  + Marian i Helena Łoszewscy
15.00  + Witold-Jan Święciński – greg.
15.00  W intencji Koła Różańcowego 

Nazaret
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i zdrowie dla Tresy 
Mielnickiej z ok. 60 urodzin

18.00  + Wiesław Piątkowski – od 
uczest. pogrzebu
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Z życia parafii

MODLITWA  ZANOSZONA Z UFNOŚCIĄ
Jezus wkłada w usta swoich uczniów krótką, lecz śmiałą 

modlitwę złożoną z siedmiu próśb – liczby, która w Biblii nie 
jest przypadkowa, a wskazuje na pełnię. Twierdzę, że jest to 
modlitwa śmiała, bo gdyby nie zasugerował nam jej Chrystus, 
to prawdopodobnie nikt z nas, a nawet nikt z najsłynniejszych 
teologów nie odważyłby się modlić do Boga w ten sposób.

Istotnie Jezus zachęca swoich uczniów, by zbliżyli się do 
Boga i skierowali do Niego ufnie pewne prośby: przede wszyst-
kim odnoszące się do Niego, a następnie do nas. W „Ojcze 
nasz” nie ma preambuł. Jezus nie naucza formuł, by „przypo-
dobali się” Panu, przeciwnie, zachęca ich, by modlili się do Nie-
go, obalając bariery podległości i lęku. Nie mówi, aby zwracać 
się do Boga nazywając go „Wszechmogącym”, „Najwyższym”, 
„Ty, który jesteś tak od nas odległy”, „jestem nędznikiem” – nie, 
w żadnym wypadku, ale po prostu „Ojcze”, z całą prostotą, tak 
jak dzieci zwracają się do swego ojca, a to słowo „Ojcze” wyra-
ża zażyłość, dziecięce zaufanie.

Modlitwa „Ojcze nasz” ma swoje zakorzenienie w kon-
kretnej rzeczywistości człowieka. Na przykład każe nam 
prosić o chleb, chleb powszedni: jest to prośba prosta, ale 
istotna, która mówi, że wiara nie jest kwestią „dekoracyjną”, 
oderwaną od życia, pojawiającą się wówczas, gdy zostały 
zaspokojone wszystkie inne potrzeby. Modlitwa zaczyna się 
właściwie od samego życia. Jezus uczy nas, że modlitwa nie 
zaczyna się w życiu człowieka po napełnieniu żołądka, a ra-
czej zakorzenia się wszędzie tam, gdzie jest człowiek, każdy 
człowiek, który jest głodny, płacze, walczy, cierpi i zastana-
wia się, „dlaczego ”. Naszą pierwszą modlitwą w pewnym 
sensie było kwilenie towarzyszące pierwszemu oddechowi.  
W tym płaczu noworodka zapowiadał się los całego naszego 
życia: nasz nieustanny głód, nasze ciągłe pragnienie, nasze po-
szukiwanie szczęścia. Jezus w modlitwie nie chce zgasić tego, 
co ludzkie, nie chce tego znieczulić. Nie chce, abyśmy łagodzili 
pytania i prośby, ucząc się znosić wszystko. Pragnie natomiast, 
aby każde cierpienie, każdy niepokój wzniosły się ku niebu i 
stały się dialogiem.

Modlitwa prośby jest autentyczna, jest spontaniczna. 
Jest aktem wiary w Boga, który jest ojcem, który jest dobry, 
wszechmogący. Jest aktem wiary we mnie, który jestem ma-
luczki, grzeszny, potrzebujący.

Papież Franciszek,  12 grudnia 2018

n 17 II – Spotkanie wspólnoty 
młodych Gloriosa Trinita. n 20-21 II – Rekolekcje wielkopostne w SP1.

n 19-20 II – Rekolekcje wielkopostne w SP7.

Pielgrzymka
na cypr

śladami św. Pawła i św. barnaby
25 czerwca – 2 lipca 2024

cena: 2100 PLN
+ 780 EUR
I wpłata przy zapisie: 1500 PLN
II  wpłata do 6 maja 2024: 600 PLN+780 EUR
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